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YALAN SÖYLEMEK 

Kıymetli Kardeşlerim! 

Abdurrahman b. Ebû Bekre'nin 

babasından duyduğuna göre Rasûlüllah (s.a.v) 

üç defa “Size büyük günahların en büyüğünü 

söyleyeyim mi?” diye sordu. 

Orada bulunanlar “Evet söyle yâ 

Rasûlallah!” dedi. Bunun üzerine Efendimiz 

(s.a.v), “Allah'a ortak koşmak ve anne-

babaya saygısızlık/kötülük etmektir” 

buyurdu. Sonra arkasına yaslanmış haldeyken 

doğruldu ve sözlerine şöyle devam etti:  

“Dikkat edin (bir de) yalan söylemek 

ve yalancı şahitlik yapmaktır! Dikkat edin 

(bir de) yalan söylemek ve yalancı şahitlik 

yapmaktır...” Efendimiz bu cümleyi o kadar 

çok tekrarladı ki orada bulunanlar onun hiç 

durmayacağını zannetmiştir.”
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Muhterem Mü’minler! 

Yalan söylemenin ne kadar çirkin bir iş 

olduğunu ve yalan  söyleyen kişinin Allah 

katında nasıl bir değere sahip olduğunu 

Peygamber efendimiz bir hadisinde şu şekilde 

anlatmıştır: 

“Doğruluktan ayrılmayın! Çünkü 

doğruluk insanı iyiliğe, iyilik de cennete 

götürür. Kişi devamlı doğru söyler ve 

doğruluktan ayrılmazsa Allah katında "sıddîk" 

(doğru sözlü) olarak tescillenir.  
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 Buhari, Edeb, 6.  

Yalandan sakının! Çünkü yalan insanı 

kötülüğe, kötülük de cehenneme götürür. Kişi 

devamlı yalan söyler, yalan peşinde koşarsa 

Allah katında "kezzâb" (yalancı)  olarak 

tescillenir.”
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 Bu nedenle Yüce Rabbimiz 

hutbemin başında okuduğum ayet-i kerimede 

bize şöyle seslenmiştir: 

“Ey iman edenler! Allah’a karşı 

gelmekten sakının ve her zaman doğru ve 

yerinde söz söyleyin.”
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Aziz Kardeşlerim! 

Bir Müslümanın sahip olması gereken 

özelliklerden biri de doğruluktur. Zira 

Peygamber efendimiz henüz risalet göreviyle 

muhatap olmadan önce dahi toplumda 

“Muhammedü’l-emîn” (güvenilir Muhammed) 

diye tanınmıştır. Hayatı boyunca hiç kimseye 

yalan söylememiş, hiç kimseyi aldatmamış ve 

doğru sözlü olduğu müşrikler tarafından bile 

itiraf edilmiştir. Nitekim Bizans İmparatoru 

Heraklius Ebu Süfyan’la görüştüğünde Hz. 

Peygamberin daha önce hiç yalan söyleyip 

söylemediğini sormuş; Ebu Süfyan ise “hayır” 

cevabını vermek zorunda kalmıştır. Demek ki 

onun ümmeti olarak bizler de böyle bir ahlâka 

sahip olmalı ve etrafımızda bu izlenimi bırakmış 

olmalıyız. Bu hassasiyetimiz çocuklar söz 

konusu olduğunda bile bozulmamalıdır. Zira bir 

annenin “gel sana bir sey vereceğim” diyerek 

çocuğunu çağırdığını duyan rahmet elçisi hemen 

kadına dönmüş ve “ne vereceksin?’” diyerek 

araya girmiştir. “Kuru hurma” cevabını alan 

Peygamberimiz rahatlamış ve “Dikkatli ol, ona 

bir şey vermemiş olsaydın, bu senin için bir 

yalan olarak yazılacaktı” buyurmak suretiyle 

çocuklara dahi yalan söylemenin günah 

olduğunu bize bildirmiştir. Bu nedenle hutbemin 

başında okuduğum hadis-i şerifte de Rasûlüllah 

efendimiz bizi şöyle uyarmıştır: 

“Bir konuda seni tasdik ettiği (sana 

inandığı) hâlde kardeşine yalan söylemen ne 

kadar büyük bir ihanettir!”
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